que Univerfi perpetuis Temporibus tueb G :
Fes. & hatc Sandha'eios 2. vPa rféeilia. uebuntur. Sic Nos Deus adju-

Quae cum ad eum modum perfe&a fueri i i
; ( : 1 uerint , mittet deinde
;ntra lclem Decimum quintum Mentfis Junii, ad Caelaream Majefta-
em, Caeterosque Sereniflimos %rchiduces in Avla Majeftatis Suae
3 aut

aut per fe, aut per Legatos Suos exiftentes, alterum Legatum Suum
Sereniflimus Poloniae Rex, qui inprimis Transaltionem hanc, tum
juramenta , tam ejusdem Sereniflimi Regis , quam Ordinum fupra
Commemoratoruth ab ipfo Serenifiimo Rege Poloniae, Ordinibusque
Regni Poloniae, Magni Ducatus Litvaniae, Rufliae, Pruiliae, Ma-
foviae &c. fubferipta, Sigillisque eorundem munita, Caelareae Ma-.
jeftaci tradet, atque Transattionem hanc, ipfa quoque & Caeteri Se-
renifiimi Archiduces, Fatrui, & Fratres Majeftatis Suae fimiliter
conficment , confirmatamque Sublcriptionibus, & Sigillis cum Suis,
tum O:dinum, fes Omnium Ordinum nomine , praecipuorum Froce-
rum edant, juramentum autem in eandem cum Caefarea Majeftas,
tum Ordines Regnorum Ditionumque ejus fimiliter praeftent , jura-
mentaque eadem, Caefareum, a Caefarea Majeftate, & Ordinibus,

Ordinum autem ab ipfis Proceribus {ubfcripta, & Signata Sibi tra-

dantur, poftulabit.  Qua Legatione expofita, Caelarea Majeftas
eodem Legato praefente in haecitidem Verba juramentum praeftabit:

Rudolphus II, Dei Gratia ele¢tus Romanorum Imperator
femper Auguftus &c. &e. juro, fpondeo, ac promitto coram Deo,
yer haec San&a ejus Evangelia, quod omnia ea, quae San&iilimi
%omini Noftri &c. & Legati ejus de Latere, Reverendiflimi Cardi-
nalis Aldobrandini interventu inter Commiflarios Meos, caeterorum-
que Sereniflimorum Principum, Patruorum, ac Fratrum.meorum' ex
una, & Sereniflimi Principis Domini Sigismundi I1L Regis Poloniae,
Magni Ducis Litvaniae &c. Parte ex altera Bithomiae, & Bendzini
Congregatos convenerunt, in omnibus eorum Punétis, & claufulis
firmiter , inviolabiliterque obfervabo, iisque Satisfaciam, Pacem,
& amicitiam cum eodem Sereniflimo Principe, Regnoque Poloniae,
Magno Ducatu Litvaniae, caeterisque conjunéis Provinciis, & Di-
tionibus juxta eandem 1ransa&ionem, Pa&a perpetua, ac foedus

erpetuo, conftanterque colam. Sic me Deus adjuvet, & Santta
jus Evangelia. '

Eodem deinde modo Reenorum etiam, Ditionumque Caefa-
reae Majeftatis Hungariae, Bohemiae, Auftriae, Moraviae , Si-
lefiae &c., Ordines, feu omnium Ordinum nomine Proceres ad id no-
minati, & fufficiente in eam rem Mandato inftrudi, iisdem Verbig
& forma, quae {upra Polonicis Ordinibus praefcripta eft, eodem iti-
dem Lecato praclente juramentum praeftabunt, juramentaque, &

Mransaio haec ita, quemadmodum fupra oftenfum eft, a Caefa-
rea
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rea Majeftate Sereniflimis Archiducibus, Patruis, & Fratribus Cae-
fareac Majeftatis, Ordinibusque Regnorum, & Ditionum Caefareae .
Majeftatis fupraferipta, & confirmata, commemorato Regize Maje-
ftatis Poloniae Oratori tradentur, Idem vero Legatus Pactorum
quoque fecundum eam formulam, quae ex communi Confilio, ac
Sententia Scripto a Nobis comprehenfa eft, confirmationem fimul
a Caefarea Majeflate petet, & cum ejusdem Caefareae Majeftatis,
eorundem Pa&orum confirmationem ad Sereniflimum Regem Polo-
niae deferet, tum Sereniffimi Poloniae Regis apud Caefarcam Maje-
ftatem relinquet. Vicifim vero debebit Sereniflimus Princeps, &’
Dominus, Dominus Maximilianus Archidux Auftriae &c.&c. Hrodlo,
quo in loco nunc eft, ad Diem decimum fextum Menfis Julii move-
re, ac quam honorificentiflime Byczynum, vel fi ita Serenitati Suae

videbitur, Bithomiam, cura Sereniflimae Regiae Majeftatis Poloniae
ad diem vigefimum ofavum Menfis Julii deduci, quemadmodum

quidem Nos Ejusdem Majeftatis Suae Suprafcripti Commiffarii ad
ita futurum cum Majeftatis Suae, Ordinumque, tum Noftro nomine
promittimus. Priusquam etiam Sereniflimus Archidux Maximilia-
nus e Regno proficifcatur, Sereniflimus Poloniae Rex ipfe eum invi-
fet, mutuamque benevolentiam ita ei declarabit, ut eam fuperioris
temporis injuria interruptam magis fuille, quam vel tum etiam illi
def_mﬁ'e? Vc?l in pofterum defuturam oftendat, quamque maxime po-
terit, dignitatis ejus rationem libenter habebit.” Quam primum ve-
ro ultra fines Regni Poloniae in Caefareae Majeftatis Ditionis fines
Serenitas Sua pervenerit, inprimis quod nunc quidem Caefarea Ma-
]g-:_ﬂas , utriusque autem nomine Nos Caefareae Majeftatis CommifTa-
rii fpondemus , promittimusque, iple quoque Transa®ionem hanc
in omnibus Suis Capitibus, & Articulis itidem confirmabit, confir-
matamque & fua » atque aliquot Procerum Germanicorum CZUOS tum
fecum habuerit , Subfcriptionibus & Sigillis munitam , ii; qui no-
mine Sgl'qnlﬂlml Poloniae Regis, eum comitabuntur Ir,lﬂrumen-
tumque illius ab 69 poﬁulabunt, tradet. Deinde vero T]'uramentu'm
qorporale feq.u.entxbus Verbis praeftabit, idemque fimiliter aSe, &
aliquot Proceribus Nationis Germanic®, quitum circa eum fuer’inf
Signatum Subfcriptumque dabit. | ' \
. Maximilianus Dei Gratia Archidux Auftriae, Dux Burgun-
diae &c. &c. juro, {pondeoque per haec fan@ta Dei Evangelia, quod
omnia €2, quae Sanctiflimi Domini Noftri &c. & Legati ejus de La-
tere
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tere Reverendiflimi Cardinalis Aldobrandini interventu, inter Sa-
crae Caefareae Majeflatis , Domini, & Fratris mei obfervandiimi,
caeterorumque Sereniflimorum Principum Auftriacorum, Commifla-
rios ex una, & Sereniflimi Principis, Domini Sigismundi HI. Polo-
niae Regis, Magni Ducis Litvaniae &c.. parte ex altera B1thom1.ae
& Bendzini congregatos convenerunt , in ommbus eorum Punétis
& Claufulis, firmiter, inviolabiliterque obfervabo, Pacem, &f}mx—
citiam cum eodem Sereniffimo Rege Poloniae, Magno Duce Litva-
niae &c. Regnoque, Magno Ducatu Litvaniae, & caeteris Ditioni-

bus ejus perpetuo , conftanterque colam, neque quicquam, quod -

contra ejusdem Sereniflimi Regis, Ditionum, Hominumve ejus Salu-
tem, & quietem fit, fufcipiam admittamve, neque vim aliquam in-
feram, aut aliquo modo publice vel occulte moleftabo, fed Frater-
no honore, amore, & benevolentia omnibus in locis per omnem
occafionem eundem Sereniflimum Regem profequar, Sic me Deus
adjuvet, & haec San&a ejus Evangelia. ‘

Quo Juramento praeftito, tandem iis etiam 1}105 ex Natione
Polonica juramento, fide, aut quocunque modo obligatos antea Se-

renitas Sua habuit, fidem eam , jusjurandum, omnemque omnino

obligationem remittetzrplaneque liberos eos pronuntiabit. Referva-

mus poftremo ab hac Transaltione, Nos quidem Caefareae Majefta-
tis Commiflarii pro Sacra Caefarea Majeftate , Domino Noftro cle-
mentiflimo , univerfaque Sereniflima Domo Auftriaca, Sanciflimum
Dominum noftrum Papam, San&amque Sedem Apoftolicam , nec
non Sacrum Romanum Imperium, cui pro ea fide, quam illi jure-
jurando obftrinxit Caefarea Majeftas, fi quis illud injuria afficere
vellet, deefle non poffet. Praeterea vero .Seremﬂirpgm , ac Poten-
tiffimum Principem , & Dominum, Dominum Philippum Regem
Hifpaniarum Catholicum &ec, &c. Magnum Mofchorum Principem,
ita tamen ne propter hanc exceptionem, vel contra S!erem.{hmum
Regem, Regnumque Poloniae, Magnum Ducatum Litvaniae &c.
vel contra Sereniflimum Sveciae Regem, Caefarea Majeftas aut cae-
teri Sereniffimi Archiducesullum Auxilium Mofchis dare , & hanc
Transa&ionem turbare debeant, aut poflint. Ad extremum etiam
Turcarum Principem per praefentes, & futuras » quocunque, fi quae
intercefferint, inducias, ita ut ifthaec Transa@io Caefaream Maje-
ftatem contra illum ligare non poffit , nec debeat. Viciflim vero
Nos Sereniflimi Poloniae Regis Cor_nmiﬁ'aru, ejusdem Se.rc_amﬂiml
Regis, Regni, Magni Ducatus Litvaniae, caeterarumque Dxtxzn\;:sm,
J
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ejus nomine praefatum San@iffimum Dominum noftrum Papam,
San&tamque Sedem Apoftolicam, tum Sereniflimum Parentem Sere-
niffimi Regis noftri Regem Sveciae, Iluftriflimum Sigismundum Prin-
cipem Transfylvaniae, nec non Pacem, quae eidem Sereniflimo Re-
gi noftro cum Turcarum Principe intercedit, aut in pofterum jux-
ta priftinam Domini Sigismundi Augufti Avunculi ejus Formulam
intercedet , diferte excipimus, refervamusque. Quae omnia & fin-
gula in omnibus Suis Pun@is, Articulis, & Claufulis San&e invio-
labiliterque obfervatum expletumque iri, Nos Suprafcripti utrius-
que Partis Commiffarii cum Principum noftrorum, Ordinumque ipfo-
rum, tum noftro Nomine jam ex hoc ipfo tempore, fub fide, hono-
re, & juramentis Noftris San&e promittimus fpondemusque.  Juris
autem firmitudinis,, & fidei caufa , ingrimis, ut San&iflimi etiam

Domini noftri de Latere Legatus, Illuftriffimus, & Reverendiflimus
in Chrifto Pater, & Dominus, Dominus Cardinaljs Aldobrandinus,

ut cujus prudentia, ftudio, atque opera maximo hzc res confe&ta
fuit, eandem Transa&ionem hanc fubfcriberet, Sigilloque fuo mu-
niret, communiter ab Iluftriffima Dominatione Sua impetravimus,
tum vero duo ejusdem exempla conficienda curavimus, Singulaque
exempla ab omnibus Nobis communiter fubfcripta , figillisque om-
nium munita, fingulae Partes accepimus. Datum Bithomii & Bend-

zini Nona die Menfis Martii Anno Domini Millefimo Quingente-
fimo O&uagefimo Nono.

Hyppolitus Tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis, Aldo-
brandinus Sacrae Romanae Ecclefiae major Poenitentia-
rivg, & San&iflimi Domini noftri , San&taeque Sedis,
Apoftolicae Legatus de Latere.

Guilelmus Urfinus de Rofenberg.

Petrus Epifcopus Jaurienfis.
Chriftophorus junior Baro a Lobkowitz,
Richardus Stein, Baro in Schwartzenay,
Stanislaus Epifcopus Olomucenfis,
Seifridus a Promitz Baro in Plefs,
Nicolaus Jfthvanffi.

Kobenzel de Proflek Baro,

€
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Hieronymus Comes a Rozdrazow , Epifcopus Vladisla-
vienfis & Pomeraniae.
Januffius Dux in Oftrog, Palatinus Volhiniae.

Stanislaus Goftomski de Lezenice Palatinus Ravenfis , Ca-
pitaneus Radomienfis.

Chriftophorus Zienowicz Palatinus Breftenfis Magni Du-
catus Litvaniae, manu propria.

Andreas Opalenski Supremus Regni Poloniae Marefchalcus,
manu propria. :

Joannes Zamoyski Regni Poloniae Cancellarius, & Gene-
ralis Capitaneus.

el e a5 b T e e

Num, XIL

Littere Andree Olszowski Procancellarii Regni ad-Supremum
Regni Cancellavium Vayfav. 4. Augnfli. (1673.) Ex Andrez
Zaluski Epifcopi Varmienfis, Supremi Regni Poloniz Cancellarii Epi-
ftolar, Hiftor. familiarium Tom. L. ad an. 167 3. pag, 469. feq.

Craﬁina die poft audientiam Ablegati Mofcovitici, valedicet Re-
gi Marefchalcus, pro die prafixa ad caftra perreturus, Prin-
ceps Valachie feu Hofpodar, per Legatum & literas fuas fuggerit
confilium, ut aliquem ex pracipuis expediamus ad qutam, qui
non pratereat Hafeim Baffam, tanquam plenipotentarium Turci-
cum ad traGandum nobiscum j forte volunt noftram in effectum de-
ducere propofitionem in qua voluimus; ut Jmperator Turcarum
daret poteffatem Bafle; Rex vero ex parte fua delegaret aliquem
cum authoritate virum, Senatorem; fuppetiarum nulla fpes ab Jm-
peratore, qui fe gravi bello cum Gallo imlp}icuit, ad quod profe-
quendum invitavit pro confilio Generali bellico Bavaricum, Saxo-
nicum & Brandeburgicum Ele&ores, aliosque Principes Jmperi);
aut eorum delegatos: fcribitur pro eerto, Bauarus Czfareis paffum
non permiflurus, ad idem fe refolvit Epifcopus Dux Frapcom?e,
Mofcum f{ufpectum nobis amicum facit, greca fides, Exercitus ejus
| retro-
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retroceflit fub Batorinum. De expugnatione Ozoviz vani rumores ;
tantum enim €0 Sirco proceflerat abaturus equorum Turcicorum
agmina, fed illum Turce premoniti, repulerunt, cade illata Co-
faccis , quorum 6o. captorum, 18.ad Jmperatorem, ad Huflarim
Baflam miferunt duos, qui in Tartaris metum Mofcorum & Co-
faccorum difcuflerunt: non defunt & alia infinceritatis,, erga nos,
Mofcovitice, documenta. Ele&orem Brandeburgicum non in-
venit Morftin Berolini; {fpem facit mittendorum inde 1§oo, mili-
tum, fed paratam vult illis dari pro fuftentatione pecuniam feu Le-
nungi. Apafi Princeps Tranfylvaniz in datis ad me, aflecurat,
Portam nobiscum pacem confervaturam, falvis per omnia condici-
onibus tradatls, praeteriti anni, alids non; interim in prudencia
fupremi Regni Marefchalci fummum confiftit momentum, vel bel-
li, vel pacis. Ablegatus Cafureus exbibuit Regi memoriale Principalis
Jui volentis redimere Scepufienfes civitates, profed non facile refponfum
dare poterd; licet enim Sigifmundus Jmperator Vladislao fagello-r
ni anni 1412. oppignoravit Scepufium, triginta & aliquot floreno-
rum millibus, latorum grofflorum Pragenfium, cum pa&o redhibi-
tionis; fed poftea fucceflerunt varia alia pa&a, Eleélziones Regio-
rum Principum Polonie, in Reges Hungarie, matrimonia Anna
Jiabelle, patta de eliberatione Maximiliani, in quibus adjudica-
runt nobis a feculis quietam Scepufii pofleflionem. Subfcripta
funt poftea hzc pata a Clemente VIII, a Lubkovicz antenato
moderni Miniftri Status; favet nobis authoritas noftrorum hifto-
ricorum,, Wapowlcij, Biellcij: alias enim etiam ad Ruffie Ducatum ,
cum Podolia, poffet babere preatenfionem Smperator , numeratis 100000.
flor: ut eft in pactis inter Ludovicum Hungarie Regem; par aut major
pretenfio ad Prufliam, & noftra viciflim ad Silefiam. Quidquid er-
go rationun_l & probationum occurrere poterit, inveftigare velis,
meque fulcire.

Num. XIIL
Nos]ohannes dei gracia, Dux Offwicenfis, & Scolafticus

7 Cracouienfis , Recognofcimus & fatemur tenore prefencium
vniverfis , Nos efle principem & vafallum, Magnifici principis do-
¢ 2 mini
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mini noftri domini Johannis, Boemie & Polonie Regis Jlluftris,
ac Comitis Lucemburgenfis, & ab eo tervam nofivam Ofjwicenjem ,
cum f{uis Ciuitatibus & Caftris, videlicet Offwicenfi Ciuvitate cum
Caftro, Zathor , Ciuitate, Kant, Zipfcha, wadowicz, & Spiko-
wicz Opidis, cum eciam villis hominibus, vafallis, ac Militikus,
ad ipfas, & ipfa fpectantibus, & aliis {uis pertinenciis vniuerfis,
in quibuscunque confiftant, quas nunc habemus, & impofterum
fumus quocunque titulo habituri, noftro, heredum, & {uccefforum
noftrorum, Ducum Offwicenfium, nomine, recepiffz in feodum,
& ab ipfo tenere, ac poflidere, Jure & titulo feodali, volentes,
quod heredes, & {'ucceg‘ores noftri, Duces Offwicenfes , preditti,
iuxta litterarum continenciam, quas a predi¢to domino Rege Boe-

mie , fuper eo habemus, quandocunque preditam terram noftram,
vacare contigerit, eam ab ipfo domino noftro Rege, & a fuis he-

redibus , feu {fuccefloribus , Regibus boemie, in feodo deinceps fem-
per recipere debeant & tenere, & fa&o fibi, per eos, {eruande
perpetuo fidelitatis homagio, ficut & nos nunc, fpontanea & libe-
ra voluntate fecimus, ei, vel eis, tamquam eius, vel eorum prin-
ceps & vafallus, fincera fide intendere & parere. Jn Cuius rei te-
ftimonium prefentes litteras fieri & figillo noftro fecimusroborari,
Datum in Boutung, anno domini Millefimo, Trecentefimo , vice-

fimo Septimo, vj. Kalend. Marci].

Num. XIV.

Kazimirus dei gracia Polonie Rex. Vniuerfis prefentes litte-
: ras infpeGturis Salutem & noticiam fub{criptorum. Salus & ui-
ta & perhennis tranquillitas benediccio pacis irradiata claris fulgori-

bus per orbis clarius refulget climata, dum Regnorum fubditis &
ter-

¢errarum incolis prouidetur de commodis, & inter Principes defi-
derate gracie vnio ac indiffolubilis karitatis federa graciofius am-
ple@untur, Cum itaque ficuti ftatus precedencium temporum de-
monftrat,, inter magnificos Principes Dominos Johannem Boemie
Regem, & Karolum ipfius primogenitum Marchionem morauie JI-
luftres fratres noftros kariflimos, ac progenitores & predeceflores
eorum parte ex vna, nofque ac progenitores noftros parte ex alte-
ra non nulle afflicciones Sediciones & multiplices calamitates, ce-
desve perfonarum ac rerum hinc inde per tempora agitate nofcan-
tur, ac dampnabilius perpetrata, propter quod Regnorum & Ter-
rarum noftrarum gubernacula utrobique grauia pertulere difpendia
& ia&uras innumeras cottidie habuerunt, Nos huiusmodi tot &
tantis cupientes falutifere obuiare periculis quinymo eis finem inpo-
nere f{alutarem AffeCtantesque attentis affetibus, cum iam dictis
dominis Rege & Marchione firmam ac perpetuam amicicie graci-
am, ac fraterne dileccionis vinculum irrefragabiliter colligare, in
hoc votis eoruth, ac noftris fatiffacientes libenti animo recongnofci-
mus, dicimus, & publice proteftamur, Nos in magnis Principibus
Dominis Ducibus Bolezlao Lignicenfi & bregenfi, Heinrico Zaga-
nenfi & Crofnenfi Conrado Olifnicenfi Johanne Stinauien{i Slezie
Ducibus, necnon Bolkone Oppolienfi, Bolkone de falkinberch
Alberto de Strzielecz. 'Wladyslao Thefinenfi ducibus Wladislao
Cozlenfi & Bitonienfi Principe Mazouie Domino in Plocz, Lesko-
ne Rathiborienfi &° Jobanne Ofwiecimenfi ducibus & wvafallis eo-
rum cum ipforum Ducatibus &5 dominijs Terris diftri®ibus Jurisdiccio-
nibus, pertinentijs, metis appendijs & limitibus antiquis quibus-
cunque, necnon in Ciuitatibus Wratislavie & Glogouie cum di-
ftri®ibus, limitibus Afli&ibus & pertinencijs earum vniuerfis, nul-
Ium ius proprietatem , uel dominium poffeffionem, ac Tytulum babere &
habuifle competere, aut compecijfJe aliqualiter in eifdem, promittentes ip-
fos Dominos Regem & Marchionem aut heredes c{;oeredes & fuc-
ceflores eorum fuper prenominatis Ducibus & ducatibus eorum, {eu